
TECHNICKÝ LIST  
Hartöl (Tvrdý olej)  

  

Hartöl 

(Tvrdý olej)  

Prodyšný a vodoodpudivý základní a vrchní nátěr pro středně namáhané       

dřevěné povrchy nábytku a podlah v interiéru; vytváří povrchový film; obsahuje 

rozpouštědla.  

  

    

  

 Popis produktu  

Oblast použití  K základnímu nátěru a povrchové úpravě všech savých podkladů, jako jsou 
dřevěné a korkové podlahy, terakota, kameninové dlaždice, neutrální stěrkové 
podlahy, desky na bázi dřeva, jako jsou OSB desky atd.. Nemění barvu dřeva. Pro 
použití v interiéru na středně zatížené povrchy. Hartöl lze použít i pro renovaci 
povrchu dříve provedených, starých lazurních nátěrů. 
 

 

Zpracování  

Zpracování  Před použitím nádobu dobře promíchejte/protřepejte. Tvrdý olej nanášejte 

tence a rovnoměrně plochým štětcem nebo válečkem s krátkým vlasem. Nechte 

zaschnout a v případě potřeby přebruste. Vyvarujte se aplikace příliš silných 

nánosů oleje!  Tvrdý olej naneste stejným způsobem podruhé přibližně nejdéle 

do 12 až 16 hodin. Během nanášení a schnutí výrobků zajistěte důkladné větrání 

a cirkulaci čerstvého vzduchu!  Pokud aplikujete olej v barevném odstínu, 

doporučujeme provést poslední vrstvu nepigmentovaným produktem. 

V opačném případě může dojít k obtěžování zápachem!  

 

Spotřeba  Obvykle pro 1 nátěr cca 18 m²/l ; pro 2 nátěry cca 14 m²/l. Konkrétní spotřebu je 
nutné předem ověřit zkouškou na konkrétním podkladu. 
 

 

 

 



TECHNICKÝ LIST  
Hartöl (Tvrdý olej)  

  

Doba schnutí  Doba schnutí je přibližně 16-24 hodin (20-23 °C / 50-55 % relativní vlhkosti). Úplné 
vyschnutí a možnost plného zatížení po 7 - 10 dnech.  

Čištění nástrojů Pomocí GNature Thinner 160, nebo Brush Cleaner 185. 

   

 Podklady a jejich předběžná úprava  

Podklad Podklad musí být suchý (vlhkost dřeva max. 14 %), čistý a bez prachu.  

Pracovní teplota nesmí být nižší než 12 °C. Nižší teploty zpomalují proces sušení. 

Závěrečné broušení povrchů smirkovým papírem se zrnitostí min. 120, nebo 

mřížkou.  

                                  

Informace o výrobku  

Složení  Izoalifáty, směs přírodních olejů a pryskyřic, mastek, vosk, oxid zinečnatý, oxid 
hlinitý, bezolovnatá a bezkobaltová sušidla.  

Bezpečnostní upozornění pro 
těkavé organické látky  

Obsah těkavých organických látek v tomto výrobku je max. 480 g/l. Limitní 
hodnota EU je max. 700 g/l (kategorie f od roku 2010).  

GISCODE  Ö 60  

Skladování Skladujte na chladném a suchém místě. Nádobu dobře uzavřete.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 
předpisů. 

080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH 
MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce 
a používání a odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad. 
Obaly důkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány 
k recyklaci. 
 

 



TECHNICKÝ LIST  
Hartöl (Tvrdý olej)  

  

Upozornění Pracovní materiály nasáklé produktem, např. čisticí hadry, houby, brusný 

prach apod. s olejem, který není zcela suchý, je třeba skladovat vzduchotěsně 

v kovových nádobách, nebo ve vodě a poté zlikvidovat, protože jinak hrozí 

nebezpečí samovznícení. Výrobek sám o sobě není samozápalný. Při sušení 

zajistěte dostatečné větrání.  

 

 

Bezpečnostní opatření a 

informace 

 

 
viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

   

 
9. 11. 2023 

 

Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 

podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 

vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 

ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 

údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 

Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 

tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

